
Uníversidaci 
Nacional 
de Córdoba

2020 - Año del General Manuel Belgrano

FACULTAD DE PSICOLOGIA
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  de C ó r d o b a

EXP-UNC:0060262/2019

VISTO
Los vencimientos de las designaciones interinas de los docentes que se 

producirán el 31.03.20; y

CONSIDERANDO
Que a fin de asegurar el normal desarrollo de las actividades académicas de 

las distintas Cátedras es necesario efectuar las designaciones solicitadas.
Por ello en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión 

de Vigilancia y Reglamento y por mayoría; y

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1o: Prorrogar las designaciones interinas del personal docente que se 
detalla a continuación en los cargos y cátedras que en cada caso se indica a partir 
del 1o de abril de 2020 y hasta el 31 de marzo de 2021 o antes si ios cargos fueran 
cubiertos por concurso o se aprobara el orden de mérito del concurso 
correspondiente:

CURSO DE NIVELACIÓN
Apellido y Nombre Cargo y dedicación Legajo
Vaiman, Marcelo Profesor Asistente dedicación simple 46657
Moretti, Luciana Profesor Asistente dedicación simple 42979
Di Paola Naranjo, 
Antonella

Profesor Asistente dedicación simple 43372

Goycolea, Walter Profesor Asistente dedicación simple 48988
Olivero, Ezequiel Profesor Asistente dedicación simple 47597

INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA
Reyna .Cecilia Profesor Asistente semidedicación 49008

PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ -  Cátedra A 
Faas, Ana Eugenia l Profesora Adjunta Semidedicación______l 36004
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo 
de Profesor Asistente semidedicación por concurso mientras dure su designación 
como Adjunto semidedicación en la misma Cátedra
Gutiérrez Mercedes, 
Lizet Alina
Suplente -

Profesor Asistente dedicación simple 51816

Reemplazando a la

iJ -------------------->

TTSTVatias a. dreizik
Secretario dfl Honorable Consejo Oírectiv 
Facultad de PsícoJo'-'

1



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2020 - Año del General Manuel Belgrano

FACULTAD DE PSICOLOGIA

EXP-UNC:0060262/2019

Lie. Carmen Figueroa 
mientras dure su 
licencia o antes si se 
produjera su reintegro
Ferrero, María José Profesor Asistente semidedicación 48646
Codosea, Lorena E. Profesor Asistente semidedicación 45283

PSICOLOGÍA EVOLUT VA DE LA NIÑEZ -  Cátedra B
Marasca, Roxana Profesor Asistente dedicación simple 51451
Rabinovich, Diana 
Luz

Profesor Asistente dedicación simple 51742

ESCUELAS CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA 
CONTEMPORÁNEA Cátedra A

Acuña, Hugo 
Ignacio

Profesor Asistente semidedicación 47050

Ferrero, Cecilia Profesor Asistente dedicación simple 52308

BIOLOGÍA EVOLUTIVA 
Sarach, Marcela 
Alejandra

HUMANA-Cátedra A
Profesor Adjunto semidedicación 30656

PSICOESTADÍSTICA D 
Vaiman, Marcelo

ESCRIPTIVA E INFERENCIAL -  Cátedra
Profesor Asistente semidedicación 46657

Mola, Débora Profesor Asistente semidedicación 54488
Martínez, Ma. 
Milagros

Profesor Asistente dedicación simple 54801

Bobbio, Antonella Profesor Asistente dedicación simple 55189

PSICOESTADISTICA D 
Morales, María 

Marta

ESCRIPTIVA E INFERENCIA!. -  Cátedra B
Profesor Asistente serríidedicación 27397

Trógolo, Mario 
Alberto

Profesor Asistente dedicación simple 48115

PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA -  Cátedra A
Branca, Mariana 
Itatí

Profesor Asistente dedicación simple 50392

Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía mientras 
dure su promoción en un cargo interino suplente de Profesor Asistente

Lie. MATIAS A. DRElZlK
Secretario del Honorable Consejo Directivo

Facultad  de P sico lo g ía



#
UNC Universidad 

Nacional 
de Córdoba

FACULTAD DE PSICOLOCIA
Universidad Nacional de Córdoba

2020 - Año del General Manuel Belgrano

EXP-UNC:0060262/2019

semidedicación en la misma Cátedra
Venturelli, Alfonso 
Nicolás

Profesor Asistente semidedicación 43929

PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA -  Cátedra B
Casetta, Germán Profesor Asistente dedicación simple 44666

Lie. MATIAS A. DREl2 iK
Secretaria del Honorable Consejo Directira

Facultad  de P sic o lo g ía



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

FACULTAD DE PSICOLOGIA

2020 - Año del General Manuel Belgrano

EXP-UNC:0060262/2019

se produjera su 
reintegro
Caminos,
Mariano

Profesor Asistente semidedicación
i

44107

Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple
Biondini, Mauro
Suplente - 
Reemplazando al 
Lie. Caminos por 
licencia o antes si 
se produjera su 
reintegro

Profesor Asistente dedicación simple 44168

Coll Moya, 
Guido Horacio

Profesor Asistente dedicación simple 52680

TECNICAS PSICOMETRICAS - Cátedra A
Sánchez 
Rosas,Javier

Profesor Asistente semidedicación 37654

Vaiman,
Marcelo

Profesor Asistente semidedicación 46657

Pilatti, Angelina Profesor Asistente dedicación 
simple

41197

Vera, Belén del 
Valle

Profesor Asistente dedicación 
simple

55893

TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - Cátedra B
Pujol, María 
Alejandra______

Profesor Asistente semidedicación 33681

ANTROPOLOGÍA CULTURAL, CONTEMPORÁNEA Y LATINOAMERICANA
Milesi, Andrea Profesor Titular semidedicación 35605
Casetta,
Germán

Profesor Asistente semidedicación 44666

Luna, Marcos 
Javier

Profesor Asistente semidedicación 46661

Liarte Tiloca, 
Agustín

Profesor Asistente dedicación 
simple

49948

PSICOLOGÍA SOCIAL

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secrttarío del Honorable Consejo Directiv'

Facu ltad  de P sico lo g ía

4



#
UNC Universidad 

Nacional 
de Córdoba

\  V i  FACI
% u ° •v«

y i FACULTAD DE PSICOLOGIA
r s i d a d  N a c i o n a l  d e  C ó r d o b a

2020 - Año del General Manuel Belgrano

EXP-UNC:0060262/2019

Carreras, 
Rafael Antonio

Profesor Asistente semidedicación 44110

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple

PS COLOGIA EDUCACIONAL
Romera Largo, 
Laura

Profesor Asistente semidedicación 41185

Falavigna, 
Carla Haydeé

Profesor Asistente semidedicación 42695

Schneider,
Luciana

Profesor Asistente semidedicación 48417

Moraschetti,
Esteban

Profesor Asistente dedicación simple 50168

Vacchieri, Érika 
Soledad

Profesor Asistente dedicación simple 46659

Bonansea,
Natalia
Ayelén

Profesor Asistente dedicación simple 45785

METODOLOGÍA DE LA NVESTIGACIÓN PSICOLÓGICA
Sorribas, Patricia 
Mariel

Profesor Asistente semidedicación 38769

PSICOPATOLOGÍA
Aguirre, Javier 
Luis

Profesor Adjunto semidedicación 43224

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación
Suen, Pablo Profesor Adjunto dedicación simple 48768
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple

PSICOLOGIA SANITARIA
lllanes, Mariana 
Inés

Profesor Asistente semidedicación 40567

lllanes, Mariana 
Inés

Profesor Asistente dedicación 
simple

40567

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo de Profesor Asistente dedicación simple

Lie. MATIAS A. DRElZIK
Stcntario del Honorable Consejo Directivr

Facultad  de Psico lo ^ '

5



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2020 - Año del General Manuel Belgrano

EXP-UNC:0060262/2019

FACULTAD DE PSICOLOGIA
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  d e  C ó r d o b a

PSICOLOGÍA CLÍNICA
Valentini, Aurora Profesor Asistente semidedicación 45180
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de ma  ̂
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación sim

/ o r  jerarquía en su 
pie

Barbará Vidal, 
Gabriela
Suplente - 
Reemplazando a 
la Lie Valentini por 
licencia o antes si 
se produjera su 
reintegro

Profesor Asistente dedicación 
simple

51743

Costa, Andrea 
Maricel

Profesor Asistente dedicación 
simple

40097

Jorge, Elizabeth Profesor Asistente semidedicación 46092
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple

TECNICAS PROYECTIVAS
Ferrer, Carmen Profesor Asistente semidedicación 24596
Bazán, María 
Eugenia

Profesor Asistente semidedicación 41423

Alanis, Romina 
Grisel

Profesor Asistente dedicación 
simple

52638

PSICOLOGIA CRIMINOLOGICA
Puente de 
Camaño, Olga

Profesor Adjunto semidedicación 30952

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía
Muñiz, Alfonsina 
Gabriela

Profesor Asistente semidedicación 50390

Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su
cargo por concurso de Profesora Asistente dedicación simple en la misma 
Cátedra

IEVISTA PSICOLÓGICA
Huespe, Teresa Profesor Asistente simple 17774

ORIENTACIÓN VOCACIONAL Y OCUPACIONAL

Ue. M a t í a s  a
Secretario ¡¡el Honorable 

Facultad de p

■ BrEIZIK
Consejo Directivo
sicología

6



/

Universidad 
Nacional 
de Córdoba

FACULTAD DE PSICOLOGIA
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  d e  C ó r d o b a

2020 - Año del General Manuel Belgrano

EXP-UNC:0060262/2019

Stabile, Carmen Profesor Titular semidedicación 18370
Stabile, Carmen Profesor Asistente semidedicación 18370
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía 
mientras dure su designación como Profesora Titular en la misma Cátedra
Peralta, Valentín Profesor Asistente semidedicación 32160

DEONTOLOGIA Y LEGISLACION PROFESIONAL
Ferreyra, Yanina 
Mariel Profesor Asistente semidedicación 44767

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple

TEORÍA Y TÉCNICA DE GRUPO
Bonvillani,
Andrea Profesor Adjunto semidedicación 37209

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación
Gil, Laura Profesor Asistente dedicación 

simple

36751

López, Javier Profesor Asistente semidedicación 41183

PSICOLOGIA EVOLUT 
Ferrari,César 
Agustín 
Torre,
Florencia

VA DEL ADULTO Y DE LA SENECTUD
Profesor Asistente semidedicación 53523

Profesor Asistente semidedicación 55892

ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN COMUNITARIA
Díaz, Angélica 
Inés del Valle

Profesor Titular semidedicación 29444

Muro Garlot, 
Julio Luis

Profesor Asistente semidedicación 43796

CLÍNICA PSICOLÓGICA Y PSICOTERAPIAS
Olaz, Fabián Profesor Adjunto semidedicación 80944
Bastida,
Marisa

Profesor Asistente semidedicación 36804

Irueste, Paula Profesor Asistente dedicación 47032

I T

,U c - M Í ™ S A .  D R E Iz C

'-acu/íad de p s¡co/nw,



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

V 'lV  FAc’ un
U n i v e r s i
FACULTAD DE PSICOLOGIA

d a d  N a c i o n a l  de C ó r d o b a

2020 - Año del General Manuel Belgrano

I EXP-UNC:0060262/2019

simple

NEUROPSICOLOGIA
Mías, Carlos 
Daniel

Profesor Adjunto semidedicación 29332

Querejeta,
Andrea

Profesor Asistente semidedicación 38129

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple

8

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Jícrítario del Honorable Consejo Directivo

v Facu ltad  de P s ico lo g ía



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2020 - Año del General Manuel Belgrano

* -i

I é . FACULTAD DE PSICOLOGIA
^ U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  d e  C ó r d o b a

EXP-UNC:0060262/2019

CRIMINOLOGÍA CLINICA
Ferrer, Carmen 
Cecilia

Profesor Asistente simple 24596

PSICOLOGIA Y PENOLOGIA
Porta, Diana 
María

Profesor Asistente semidedicación 31804

Noguera,
Cristina

Profesor Asistente dedicación simple 47793

DIDACTICA GENERAL Y ESPECIAL
Romera Largo, 
Laura Susana

Profesor Adjunto 
semidedicación

41185

Schneider,
Luciana

Profesor Asistente dedicación 
simple

48417

INTRODUCCION AL ACOMPAÑAMIENTO TERAPEUTICO
Frank, María 
Laura

Profesor Asistente dedicación 
simple

54510

Guzmán,Macarena Profesor Asistente dedicación 
simple

54511

>artamento de Acom pañamiento Terapéutico
Dragotto, Pablo 
Alberto

Profesor Ayudante B dedicación 
simple

55573

Pozzerle, Juliana 
Ayelén

Profesor Ayudante B dedicación 
simple

55841

Campise, Wanda 
Eiizabeth

Profesor Ayudante B dedicación 
simple

55575

Giraudo, María Profesor Ayudante B dedicación 
simple

40311

Benítez, María 
Fátima

Profesor Ayudante B dedicación 
simple

55846

González, Karina 
Laura

Profesor Ayudante B dedicación 
simple

55472

Moreira, Víctor 
Nahuel

Profesor Ayudante B dedicación 
simple

55731

Silvetti, Pablo Profesor Ayudante B dedicación 55730

Lie. MATIAS A. DREiEi
Secretario del Honorable Consejo Directi

Facu ltad  de Psicología



I I
UNC Universidad 

Nacional 
de Córdoba

2020 - Año del General Manuel Belgrano

FACULTAD DE PSICOLOGIA
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  - d e  C ó r d o b a

EXP-UNC:0060262/2019

Gustavo simple
Goycolea, Walter 
Gabriel

Profesor Ayudante B dedicación 
simple

48988

Valdivia Marechal, 
Ruth María Cecilia

Profesor Ayudante B dedicación 
simple

55574

Programa de Fortalecimiento al Ingreso, Permanencia y Egreso del 
Estudiante de Psicología PROFIP-E__________________________

Fornasari, Ménica 
Laura

Profesor Adjunto simple 44247

Olivero, Ezequiel 
Nicolás

Profesor Asistente dedicación 
simple

47597

Lopresti, Gisela 
Romina

Profesor Asistente dedicación 
simple

51352

Sánchez 
Amono, Rocío 
María

Profesor Asistente dedicación 
simple

46656

Oviedo, Marisabel Profesor Asistente dedicación 
simple

51744

COMISION DE PRACTICAS SUPERVISADAS
Sananez, Griselda Profesor Adjunto semidedicación 33929
Sananez, Griselda Profesor Asistente semidedicación 33929
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía 
mientras dure su designación como Profesora Adjunta en esta Comisión
Bastida, Marisa 
Fernanda

Profesor Asistente semidedicación 36804

Pujol, María 
Alejandra

Profesor Asistente dedicación 
simple

33681

COORDINACIÓN METODOLÓGICA (RD 597/08)
Faas, Ana Eugenia Profesor Asistente 

simple____________
dedicación 36004

PRACTICAS PREPROFESIONALES
Puente de Camaño, Coordinadora General (Profesor 30952

Olga J. Titular semidedicación)

10

Lie. MATÍAS A. DREIZII'
Secretario del Honorable Consejo Oirectivc

Facultad  de P sico lo g ía



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

FACULTAD DE PSICOLOGIA

2020 - Año del General Manuel Belcjrano

EXP-UNC:0060262/2019

CONTEXTO JURIDICO
López, Adriana Docente Responsable de Contexto 

(Profesor Adjunto semidedicación)
33298

Ferrer, Carmen 

Cecilia

Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

24596

Mierez, Silvia Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

44150

Blanc, Mario 

Federico

Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

44426

Scorza, Diana Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

44302

CONTEXTO EDUCACKDNAL
Beltrán,Mariana Docente Responsable de Contexto 

(Profesor Adjunto semidedicación)
28627

Iparraguirre,
Alejandra

Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

44109

Fornasari, Ménica Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

44247

Peralta, Roxana 

Beatriz

Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

47325

Castagno, Mariel Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

36466

CONTEXTO SALUD Y SANITARISTA
Costa, Andrea 

Maricel
Docente Responsable de Contexto 
(Profesor Adjunto semidedicación)

40097

Costa, Andrea 

Maricel

Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

40097

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras 

dure su designación como Docente Responsable de Contexto
Ferrero, Dina 

Gricelda
Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

44738

Gigante, María 

Constanza

Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

44430

Wortley, Ana Carolina Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

43424

11

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretario del Honorable Consejo Directivo

Facul tad de Psicología



m |  •  ■ ̂  #  *■
X í  a i FACULTAD DE PSICOLOGIA
1 3  U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  de  C ó r d o b a

2020 - Año del General Manuel Belgrano

EXP-UNC:0060262/2019

CONTEXTO ORGANIZACIONAL Y DEL TRABAJO
Barnes, Federico Docente Supervisor (Profesor 

Asistente semidedicación)
42887

Barionuevo, María 

Eugenia

Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

44111

Demaria, Mariela Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

44112

CONTEXTO SOCIAL Y COMUNITARIO
Díaz, Angélica Inés Docente Responsable de Contexto 

(Profesor Adjunto semidedicación)
29444

Buffa, Silvina Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

39372

Rinaudo, Gustavo Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

39413

Carreras, Rafael Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

44110

Aybar, Ariel Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)

39147

ARTÍCULO 2o: Designar interinamente al Profesor Mauricio Federico Zalazar 
Jaime (Legajo 50169) en un cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la 
Cátedra Curso de Nivelación, desde el 01.04.20 y hasta el 31.03.21 o antes si fuera 
cubierto por concurso.

ARTÍCULO 3o: Los Profesores designados en los artículos precedentes deberán 
concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos del Área Económico Financiera de la 
Facultad de Psicología a efectos de cumplimentar la documentación 
correspondiente siendo la fecha de alta la del Acta que a tal efecto se labre en ésa. 
Asimismo en el término de diez (10) días deberán concurrir a la Caja 
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad 
Nacional de Córdoba con copia de la presente Resolución a efectos del trámite 
pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).

ARTÍCULO 4o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
A DOS DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTE.

UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba


